муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 30»

ПРИКАЗ

от 02.09.24 №  115

О создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся МОУ ОШ № 30 в 2024- 2025

учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии –Меньщикова Т.В. – учитель школы;

Члены комиссии:

- Жеребцова В.А. – учитель начальных классов;

- Меркулова О.Е.  – председатель родительского комитета;

- Звягина Л.Н. – родитель 9 класса.

2. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества питания с

участием родителей

3. Комиссии по родительскому контролю осуществлять проверку за

организацией горячего питания один раз в месяц согласно графика (приложение

№ 1)

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            Гридина М.В.

Приложение №1

к приказу № 115

от 02.09.2024 г.

График контроля

№ п/п Цель проверки Календарные сроки

1. Соответствие рациона питания согласно

утвержденному меню.

1 раз в месяц

2. Соответствие реализуемых блюд утвержденному

меню.

Еженедельно

3. Проверка санитарного состояния столовой.

Ежемесячно.

4. Контроль за массой порционных блюд. Масса

порционных блюд должна соответствовать массе

порции, указанной в примерном меню.

Еженедельно

Приложение 2

Анкета школьника

(заполняется вместе с родителями)

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развернутый

ответ или дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ?

□ ДА

□ НЕТ

□ ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ

2. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС САНИТАРНОЕ СОСТОЯНИЕ

ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ?

□ ДА

□ НЕТ

□ ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ
3.ПИТАЕТЕСЛЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ?

□ ДА

□ НЕТ

4. ЕСЛИ НЕТ, ТО ПО КАКОЙ ПРИЧИНЕ?

□ НЕ НРАВИТСЯ
□ НЕ УСПЕВАЕТЕ

□ ПИТАЕТЕСЬ ДОМА

5. В ШКОЛЕ ВЫ ПОЛУЧАЕТЕ:

□ ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК
□ ГОРЯЧИЙ ОБЕД (С ПЕРВЫМ БЛЮДОМ)

□ 2-РАЗОВОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ (ЗАВТРАК + ОБЕД)

6. НАЕДАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЕ?

□ ДА
□ ИНОГДА

□ НЕТ

7. ХВАТАЕТ ЛИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПЕРЕМЕНЫ ДЛЯ

ТОГО, ЧТОБЫ ПОЕСТЬ В ШКОЛЕ?

□ ДА

□ НЕТ

8. НРАВИТСЯ ЛИ ПИТАНИЕ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ?

□ ДА
□ НЕТ

□ НЕ ВСЕГДА

9. ЕСЛИ НЕ НРАВИТСЯ, ТО ПОЧЕМУ?

□ НЕВКУСНО ГОТОВЯТ
□ ОДНООБРАЗНОЕ ПИТАНИЕ
□ ГОТОВЯТ НЕЛЮБИМУЮ ПИЩУ
□ ОСТЫВШАЯ ЕДА

□ МАЛЕНЬКИЕ ПОРЦИИ

□ ИНОЕ

10. ВАС УСТРАИВАЕТ МЕНЮ В ШКОЛНОЙ СТОЛОВОЙ?

□ ДА

□ НЕТ

□ ИНОГДА

11. СЧИТАЕТЕ ЛИ ПИТАНИЕ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ ЗДОРОВЫМ

И ПОЛНОЦЕННЫМ?

□ ДА

□ НЕТ

□ ИНОГДА
ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ

11. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИЗМЕНЕНИЮ В МЕНЮ?

13. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВУЛУЧШЕНИЮ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ

	ПРИКАЗ
	О создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение 2

		2024-12-06T11:40:18+0300
	Гридина Марина Витальевна